Pada waktu itu

penduduk di pulau Jawa sangat padat, maka oleh Pemerintah Penjajah

Belanda diadakan pemindahan penduduk keluar pulau Jawa, dengan istilah

Kolonisasi ke Sumatera Selatan, Lampung termasuk Batanghari yang

ditempatkan di Bedeng 44. Tepatnya pada hari Jum’at tanggal 25 Asuro

1359 H atau tanggal 05 Maret 1940 M, telah datang ditempatkan disuatu

rumah yang sederhana sekali yang selanjutnya disebut bedeng yang diberi

nomor urut 44.

Rombongan tersebut berasal dari daerah Jawa Tengah, Prembun,

Pituruh, dan Kebumen. Sebagai ketua rombongan adalah Bapak Sastro

Sentono.

kesulitan maka disepakati oleh seluruh peserta rapat bahwa pada tanggal 1

Suro tahun 1365 Hijriah atau tahun 1945 Masehi dijadikanlah sebagai hari

Upacara bersih desa yang dilaksanakan di pendopo Kampung dengan

mengadakan slametan bersih desa diikuti seluruh warga masyarakat

kampung dengan tujuan memohon kepada Tuhan Yang Maha Esa agar

diberikan keselamatan dunia dan akhirat.